
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA  TECNICA

Numero 66  Del 05-08-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Affidamento dei lavori di "REALIZZAZIONE DI 20 NUOVI LOCULI E 5
OSSARI A COMPLETAMENTO DI BLOCCO ESISTENTE DEL CIVICO CIMITERO
DELLA FRAZ. DI SANT'ELPIDIO MORICO" mediante affidamento diretto ai sensi
dellart. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal DL
n. 77/2021 a favore della Ditta PROCOGE SRL - DETERMINA A CONTRARRE E
AGGIUDICAZIONE. Codice CIG: Z393276932. Codice CUP: D31B21004410004

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di agosto, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e relativi allegati, tra cui il Piano
Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2021 è stato approvato il Bilancio di
Previsione del Comune di Monsampietro Morico per l’anno 2021 ed il Bilancio per il Triennio
2021/2023;

con provvedimento della Giunta Comunale n. 36 del 06/05/2021 è stato approvato, e
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2021;

con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art.
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione
delle spese nel rispetto della normativa vigente;

Visto che si rende necessario provvedere alla realizzazione di 20 nuovi loculi e 5 ossari a
completamento di blocco esistente del civico cimitero della fraz. di Sant’Elpidio Morico;

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 29/03/2021 è stata approvata la stima
dei lavori redatta dal responsabile dell’Area Tecnica per la realizzazione di n. 20 loculi e 5 ossari

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



presso il cimitero della Frazione Sant’Elpidio Morico per un importo complessivo di € 40.000 di cui
euro € 31.364,73 per lavori a misura ed euro 7.635,27 per somme a disposizione;

Preso atto che ha assunto il ruolo di RUP, il geom Maurizio Luchetti, nominato ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. n. 50/2016 con delibera n. 50 del 08/07/2021 e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6
bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con il presente appalto;

Vista la determinazione di Area Tecnica n. 49 del 22.06.2021, con la quale sono stati affidati:

- all’Arch. Massimo Brasili con sede in via Gramsci, n.12 – 63839 Servigliano (FM) iscritto
all’Ordine Degli Architetti PPC della Provincia di Fermo con il n. 263 sez. A –  C.F.:
BRSMSM78B27D542E e P.Iva 02010530448 l’incarico tecnico per la PROGETTAZIONE
DEFINITIVA E ESECUTIVA, DIREZIONE E CONTABILIZZAZIONE DEI LAVORI RELATIVI
ALL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI 20 NUOVI LOCULI E 5 OSSARI A
COMPLETAMENTO DI BLOCCO ESISTENTE DEL CIVICO CIMITERO DELLA FRAZ. DI
SANT’ELPIDIO MORICO” per un compenso pari a €. 3.173,08 +126,92 (cassa 4%) e iva
esente;

- al Geom. Luigi Belleggia, con sede in Piazzale Kennedy, 1 – 63900 Fermo – C.F.
BLLLGU87B17A462V e P.Iva 02044470447, iscritto all’Albo professionale del Collegio dei
Geometri della Provincia di Fermo con il n° 895, l’incarico tecnico per l’INCARICO DI
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE
DEI LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI 20 NUOVI LOCULI E 5
OSSARI A COMPLETAMENTO DI BLOCCO ESISTENTE DEL CIVICO CIMITERO DELLA
FRAZ. DI SANT’ELPIDIO MORICO” per un compenso pari a €. 571,43 + 28,57 (cassa 5%) e
iva esente;

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 08/07/2021 è stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Realizzazione di 20 nuovi loculi e 5 ossari a
completamento di blocco esistente del civico cimitero della fraz. di Sant’Elpidio Morico”, che
prevede una spesa complessiva di € 40.000,00 di cui €  31.364,73 per lavori a misura ed €
8.635,27 per somme a disposizione, composto dai seguenti elaborati:
Deposito elaborati n.01 (Ns. prot. 2556 del 25 giugno 2021)

Fascicolo A - Relazione di Progetto;
Localizzazione dell’intervento;o
Premessao
Descrizione degli interventi previsti;o
Quadro tecnico economico;o
Elenco e cronoprogramma delle lavorazioni;o
Relazione geologica, sismica e specialistiche – dichiarazioni;o
Studi di inserimento urbanistico e di fattibilità ambientale;o
Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;o
Determinazione costo interventi;o
Calcolo delle strutture e degli impianti – dichiarazione;o

Fascicolo B – Fascicolo dei computi;
Computo metrico;o
elenco prezzi;o
analisi prezzi;o
quadro tecnico economico;o

Fascicolo C – Capitolati
Capitolato Speciale D’appalto;o
Fascicolo C;o

Fascicolo D – Elaborati grafici
stato attuale - tavola fotografica;o
stato attuale – stato modificato;o

Fascicolo E – Piano di sicurezza;

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Piano di Sicurezza e Coordinamento;o
allegato A – diagramma di Gantt;o
allegato B – analisi e valutazione dei rischi;o
allegato C – stima dei costi della sicurezza;o
allegato D – Planimetria di cantiere;o
fascicolo dell’opera;o
piano di sicurezza covid-19;o
stima dei costi piano anti covid-19;o

AA.1_C.I. Arch. Massimo Brasili
Deposito elaborati n.02 (Ns. prot. 2741 del 03 luglio 2021)

Schema di Contratto/Scrittura privata per affidamento lavori (elaborato sostitutivo);
Dichiarazione di conformità urbanistica (elaborato integrativo);
Fascicolo dei Capitolati (elaborato sostitutivo);
Capitolato Speciale d’appalto (elaborato sostitutivo);

ed avente il quadro tecnico economico di seguito riportato:
Quadro Tecnico Economico di PROGETTO

LAVORI
Importo lavori euro 31.364,73
Oneri per la sicurezza euro 940,94
Importo lavori a base d’asta euro 30.423,79

SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. sui lavori (10%) euro  3.136,47
Spese tecniche progettazione e D.L. (oneri 4% inclusi, iva esente) euro 3.300,00
Spese tecniche CSP e CSE (oneri 4% inclusi, iva esente) euro 600,00
Accantonamento R.U.P. (2,0%) euro 627,29
Imprevisti e arrotondamenti euro 971,51
Totale somme a disposizione euro 8.635,27

TOTALE PROGETTO Euro 40.000,00

Dato atto che ai fini dell’ottenimento del propedeutico parere igienico sanitario in merito alle opere
di cui al presente atto, l’Azienda Sanitaria Unica della Regione Marche richiede il pagamento per il
rilascio dello stesso, e che queste sono pari ad un imponibile di euro 91,17 oltre iva 22% per un
importo complessivo pari ad euro 111,23;

Ritenuto di imputare le somme sopra richiamate relative al rilascio del parere igienico sanitario
all’interno del quadro tecnico economico di progetto, e pertanto di perfezionare sul capitolo 2732
l’impegno di spesa a favore dell’Azienda Sanitari Unica Regionale Marche 4 pari importo di euro
111,23;

Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall’art.
51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di
avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga all’art. 36, comma 2,
del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle
attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura,
inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le
seguenti modalità:  a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro”;

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto per un importo a base d’asta di
€ 31.364,73 (IVA esclusa) mediante affidamento diretto ai sensi della normativa attualmente
vigente in materia di contratti pubblici;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, con riferimento alle stazioni appaltanti senza la necessaria qualificazione di cui
all’art. 38 del citato D.Lgs. 50/2016, è stato sospeso fino al 31/06/2023 il comma 4 dell’art. 37;

Sentito, per le vie brevi, l’Impresa Edile Ramadori Di Ramadori Marco & C. S.N.C. con sede legale

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



in Penna San Giovanni (MC) Via San Rocco 279, la quale, vista la documentazione di progetto,
dichiara di non essere disponibile ad eseguire le prestazioni in tempi brevi visto che è impegnata in
altri cantieri;

Sentito, per le vie brevi, la ditta PROCOGE SRL con sede legale in ATINA (FR) Corso Lucio
Munazio Planco 221 – C.F./P.IVA 01997480601, la quale si rende immediatamente disponibile
all’esecuzione delle opere essendo operante in altri cantieri del limitrofo territorio, oltre ad essere di
fiducia per l’amministrazione;

Visto che il preventivo presentato in data 14/07/2021 al protocollo di questo Ente con n. 2946 del
15/07/2021 dalla ditta PROCOGE SRL con sede ATINA (FR) - C.F/P.IVA 01997480601 per il
ribasso del 0,25% quindi per l’importo pari ad € 30.347,73 (IVA esclusa), a cui si aggiungono €
940,94 quali oneri di sicurezza, pertanto per l’importo complessivo di contratto pari ad € 31.288,67,
risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle
caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto e al prezzo del progetto definitivo/esecutivo;

Rilevato che, in base alle verifiche effettuate sulla base del DGUE e delle dichiarazioni sostitutive
sottoscritte in data 14/07/2021 sul possesso dei requisiti di idoneità professionale,
tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta
aggiudicataria e l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, si sono riscontrate violazioni
definitivamente accertate in merito alla regolarità di imposte e tasse, pervenute mediante nota Ns.
prot. 3351 del 04/05/2021 da parte degli uffici dell’Agenzia delle Entrate competente per territorio;

Richieste le opportune giustificazioni in merito, la ditta ha fornito copia dei pagamenti effettuati a
sanatoria della situazione debitoria, riscontrata con nota prot. 3397 del 05/08/2021, ai sensi dell’art.
80 co. 4, del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla L. 120/2020 e l’art. 48/bis del DPR n. 268 del
16 ottobre 1973;

Accertato, pertanto, sulla base del DGUE e delle dichiarazioni sostitutive sottoscritte in data
14/07/2021 il possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt.
83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria e l’assenza dei motivi di
esclusione di cui all’art. 80;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori in oggetto alla ditta PROCOGE SRL con sede
legale in ATINA (FR) Corso Lucio Munazio Planco 221 – C.F./P.IVA 01997480601 per il ribasso
0,25% e quindi per l’importo complessivo pari a 31.288,67 euro oltre IVA e di procedere alla stipula
del contratto;

Preso atto che l’IVA è al 10% in quanto trattasi di opere di completamento di opere cimiteriali;

Ritenuto quindi di perfezionare sul capitolo 2732 l’impegno di spesa a favore di PROCOGE SRL,
per la somma complessiva di 34.417,54 comprensiva di tasse ed accessori, pari a € 3.128,87 per
l’esercizio finanziario 2021, per l’affidamento del lavoro di REALIZZAZIONE DI 20 NUOVI LOCULI
E 5 OSSARI A COMPLETAMENTO DI BLOCCO ESISTENTE DEL CIVICO CIMITERO DELLA
FRAZ. DI SANT’ELPIDIO MORICO mediante affidamento diretto;

Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n.
77/2021 che ha esteso anche agli affidamenti diretti espletati ai sensi dell’art. 1, comma 2, del
citato D.L. la possibilità di essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: realizzazione di 20 nuovi

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



loculi e 5 ossari a completamento di blocco esistente del civico cimitero della fraz. di
Sant’Elpidio Morico;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto e nello
schema di scrittura privata;

la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto
disposto dall’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dalla normativa di settore in ragione del prezzo;

il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32,
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante scrittura privata;

Dato atto che per il presente appalto sono stati attribuiti i seguenti codici CIG Z393276932 e CUP
D31B21004410004;

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed
esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli
sulla ditta aggiudicataria;

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

Visti

il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni)
il D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto semplificazioni PNRR)
la Legge n. 136/2010;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di affidare i lavori di REALIZZAZIONE DI 20 NUOVI LOCULI E 5 OSSARI A1)
COMPLETAMENTO DI BLOCCO ESISTENTE DEL CIVICO CIMITERO DELLA FRAZ. DI
SANT’ELPIDIO MORICO mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a)
del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 per i motivi
indicati in premessa alla ditta PROCOGE SRL con sede legale in ATINA (FR) Corso Lucio
Munazio Planco 221 – C.F./P.IVA 01997480601, per l’importo di euro 30.347,73 (IVA esclusa)
e di € 904,94 per gli oneri di sicurezza, per un totale pari a € 31.288,67;

di imputare le somme spettanti all’Azienda Sanitari Unica Regionale Marche 4, pari2)
complessivamente a € 111,23 relative al rilascio del parere igienico sanitario all’interno del
quadro tecnico economico di progetto;

che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale d’appalto e nello3)
schema di scrittura privata;

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



di impegnare la spesa complessiva di € 34.528,77 IVA compresa, al capitolo 2732 del4)
bilancio di esercizio finanziario 2021, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito
indicato:

Importo Missione Programma Titolo
Macro
aggregato

Capitolo Bilancio Beneficiario

€

34.417,54
12 09

Costruzione

di loculi e

colombari

202 2732 2021
PROCOGE

SRL

€ 111,23 12 09

Costruzione

di loculi e

colombari

202 2732 2021 A.S.U.R.4

di liquidare e pagare le somme relative al rilascio del parere igienico sanitario pari ad € 91,175)
oltre iva 22% di € 20,06 a fronte di presentazione di regolare fattura, senza emissione di
ulteriore atto;

che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è Z393276932 e codice CUP è6)
D31B21004410004;

di dare atto che il quadro tecnico economico in relazione all’affidamento in oggetto è il7)
seguente:

Quadro Tecnico Economico di AFFIDAMENTO
LAVORI
Importo lavori di progetto euro 31.364,73
Di cui oneri per la sicurezza euro 940,94
Importo lavori a base d’asta euro 30.423,79
Ribasso 0,25% 76,05
Importo lavori di affidamento (di cui 940,94 oneri per la sicurezza) euro 31.288,67

SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. sui lavori (10%) euro  3.128,87
Spese tecniche progettazione e D.L. (oneri 4% inclusi, iva esente) euro 3.300,00
Spese tecniche CSP e CSE (oneri 4% inclusi, iva esente) euro 600,00
Accantonamento R.U.P. (2,0%) euro 627,29
Imprevisti e arrotondamenti euro 943,94
Parere igienico-sanitario euro 91,17
Iva 22% su parere igienico sanitario euro 20,06
Totale somme a disposizione euro 8.711,33

TOTALE PROGETTO Euro 40.000,00

il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto all’applicazione dell’I.V.A8)
(pari al 10% in quanto trattasi di opere di completamento di opere cimiteriali) e verrà effettuato
nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della Legge n. 136/2010.

di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 bis del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 59)
della legge n. 37/2019, i pagamenti relativi agli acconti del corrispettivo di appalto sono
effettuati nel termine di 30 giorni decorrenti dall’adozione di ogni stato di avanzamento dei
lavori. I certificati di pagamento relativi agli acconti sono emessi contestualmente all’adozione
di ogni stato di avanzamento dei lavori e comunque entro un termine non superiore a 7 giorni
dall’adozione degli stessi. All’esito positivo del collaudo o della verifica di conformità da parte

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



del Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, e comunque
entro un termine non superiore a 7 giorni dagli stessi, il RUP rilascia il certificato di pagamento
ai fini dell’emissione della fattura da parte dell’appaltatore da intestare a COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO e da inoltrare tramite sistema di interscambio (SDI) secondo
quanto previsto dal D.M. 3 Aprile 2013, n. 55. Il pagamento è effettuato nel termine di trenta
giorni decorrenti dal suddetto esito positivo del collaudo o della verifica di conformità.

di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi10)
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;

di dare atto che, in una logica di semplificazione e innovazione digitale delle procedure di11)
affidamento dei contratti pubblici, il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, modificato dal
D.L. n. 77/2021, ha stabilito:
- art. 1, c. 1: fino al 30.06.2023 la mancata tempestiva stipulazione del contratto ovvero il
tardivo avvio dell’esecuzione del contratto comporta, se imputabile al RUP, responsabilità
erariale per questo, se per causa impotabile all’operatore economico, la risoluzione del
contratto per inadempimento;
- art. 3, c. 4: fino al 30.06.2023 qualora, dopo la stipula del contratto, giunga
documentazione attestante la sussistenza di una delle cause interdittive di cui al D.Lgs. n.
159/2011, le amministrazioni recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle
opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei
limiti delle utilità conseguite, fermo restando quanto previsto dagli artt. 94, c. 3 e 4, D.Lgs.
159/2011 e art. 32, c. 10, D.L. 90/2014 conv. con modif. dalla Legge 114/2014;
- art. 4, c. 1: l’art. 32, c. 8, I° periodo, del D.Lgs. n. 50/2016 è stato così riformulato:
“Divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela (...), la
stipulazione del contratto di appalto o di concessione deve avere luogo entro i successivi 60
giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi di
differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario, purché comunque giustificata
dall’interesse alla sollecita esecuzione del contratto”.

che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al12)
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 per l’attestazione di
regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante13)
scrittura privata.

che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è geom. Maurizio Luchetti e che lo stesso14)
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto
di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario.

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo15)
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Monsampietro Morico, nella sezione
“Amministrazione trasparente ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs.
n. 50/2016.

di provvedere all’invio delle informazioni relative al presente appalto all’Anac secondo la16)
normativa vigente.

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR competente ai17)
sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Luchetti Maurizio

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 21-08-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

L’addetto alla pubblicazione
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di determinazione n. 66 del 05-08-2021 - Pag. 9 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


